
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

И РИК АЗ

«3 f » СЛ 20 г.
Махачкала

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, дополнительных контрольных цифр приема по профессиям и 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики Дагестан на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан на обучение по 
профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований 
Республики Дагестан, утверждённым приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 09.09.2022 № 10-02-839/22, и на основании 
протокола заседания конкурсной комиссии оценки и сопоставления заявок на 
распределение контрольных цифр приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет средств 
республиканского бюджета Республики Дагестан на 2024/2025 учебный год 
от 31.05.2024 № 10-15-06/24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, дополнительные контрольные цифры приема по профессиям и 
специальностям на 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему 
приказу.



2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, осуществить прием обучающихся согласно 
установленным контрольным цифрам приема на 2024/2025 учебный год.

3. Управлению экономики и финансов осуществить финансирование 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования, с учетом 
утвержденных контрольных цифр приема обучающихся на 2024/2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Приложение
к приказу от 5/■ Об№ У О- О'2 "~б% ч/Э~ У

1. ГБПОУ РД «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева» 
(г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология 

изготовления изделий легкой промышленности (по видам)
21

Итого 25

2. ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе» 
(г. Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 50
15.02.16 Технология машиностроения 25
27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по 

отраслям) 25

Итого 50

3. ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический колледж» 
(г. Каспийск)

Код Наименование пре|фессии/специальности Всего
мест

Профессии 50
08.01.27 Мастер общестроительных работ 25
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25

Итого 50

4. ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. Р. Гамзатова» 
(г. Буйнакск)

Код Наименование профессии/специальности Всего 
мест

Профессии 25
54.01.20 Графический дизайнер 25

Специальности среднего звена 25
44.02.01 Дошкольное образование 25

Итого 50



5. ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж» (г. Избербаш)

Код Наименование профессии/специальности Всего 
мест

Профессии 25
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25

Специальности среднего звена 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Итого 50

6. ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» (г. Хасавюрт)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий 25

Специальности среднего звена 25
29.02.05 Технология текстильных изделий (по видам) 25

Итого 50

7. ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж» 
(г. Кизляр)

Код Наименование профессии/специальности Всего 
мест

Специальности среднего звена 25
44.02.01 Дошкольное образование 25

Итого 25

8. ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»

Код Наименование профессии/специальности Всего 
мест

Специальности среднего звена 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Итого 25



9. ПОЧО «Гуманитарно-педагогический колледж» (г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 75
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

Итого 75

10. ЧУПО «Техникум дизайна и информационных технологий» 
(г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
54.01.20 Графический дизайнер 25

Итого 25

11. ПОЛНО «Дагестанский профессионально-педагогический колледж» 
г. Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

Итого 50

12. АНПОО «Многопрофильный инновационный колледж» (г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 75
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

Итого 75


